financeiros a que se destinam, do Cofinanciamento estadual aos municípios que aderiram a Política
Nacional de Atenção Integral à Saúde das Pessoas Privadas de Liberdade no Sistema Prisional -
PNAISP, conforme planilha constante do Anexo Único, referente a competência JANEIRO/2026,
totalizando o valor de R$ 64.300,00 (sessenta e quatro mil e trezentos reais).
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da
dotação orçamentária a seguir especificada:
Função: 10 - Saúde
Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde/FES
Ação: 2510 - Reorganização da Atenção Primária à Saúde (APS)